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Inordnande av Statens centrum för arkitektur och design i Moderna museet - 
en kraftsamling för konsten, arkitekturen och formen (Ku2015/01253K) 
 
Sammanfattning: 
Utredningen Gestaltad livsmiljö bedömer att en nationell mötesplats för 
aktörer inom arkitektur, form och design kan vara ett viktigt centrum 
och en motor i genomförandet av en framtida nationell politik på 
området. Det är centralt att mötesplatsens verksamhet får ett tydligt 
uppdrag och en stark egen identitet. 
 
Utredningen anser dessutom att ett beslut om inordnande av Statens 
centrum för arkitektur och design i Moderna museet bör avvakta 
utredningen Gestaltad livsmiljös slutbetänkande i oktober 2015. 

 
Bakgrund 
I maj 2014 beslöt regeringen att göra en översyn av den statliga politiken 
för arkitektur, form och design. Utredningen Gestaltad livsmiljö – en ny 
politik för arkitektur, form och design (dir. 2014:69) har ett brett 
uppdrag och berör flera politikområden. Syftet med uppdraget är att 
stärka arkitekturens, formens och designens värden och betydelse för 
individen, livsmiljön och den hållbara samhällsutvecklingen. 
Utredaren ska bland annat: 

- föreslå hur en ny politik för arkitektur, form och design kan 
utformas utifrån en bedömning av områdets framtida utmaningar 
och hur arkitektur, form och design kan få ett ökat genomslag 
inom berörda samhällsområden, 

- analysera och föreslå insatser för att öka möjligheterna för 
berörda aktörer att utveckla samverkan och dialog, och 

- analysera de nationella målen för arkitektur-, form- och 
designpolitiken och vid behov föreslå nya mål. 

 
Utöver det ursprungliga uppdraget ska utredningen också analysera och 
lämna förslag på hur arkitektur-, form- och designområdet i högre grad 
kan präglas av dialog och delaktighet samt bidra till en hållbar 
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samhällsutveckling (dir. 2015:24). Uppdraget ska redovisas senast den 1 
oktober 2015. 
 
Utredningen Gestaltad livsmiljös bedömning 
I arbetet med utredningen Gestaltad livsmiljö behandlar utredningen de 
verksamheter och verksamhetsområden som för närvarande bedrivs 
inom Statens centrum för arkitektur och design. Därför lämnar 
utredningen i detta skede endast två principiella ståndpunkter om 
mötesplatsuppgiften respektive tidpunkt för ikraftträdande av föreslagen 
organisationsförändring.  
 
Mötesplatsen är mycket viktig i en framtida arkitektur, form- och 
designpolitik. I promemorians förslag ges mötesplatsen inte en tillräcklig 
självständighet och inte heller en tydlig verksamhetsinriktning. 
Utredningen ser en stor potential i att arkitektur, form och design kan 
möta samhällets stora utmaningar. För att uppnå denna potential är en 
mötesplats väsentlig. Särskilt viktig är mötesplatsen om området i 
framtiden i högre grad ska präglas av dialog och delaktighet samt bidra 
till en hållbar samhällsutveckling. Vikten av en arena för diskussion och 
för samverkan har återkommande lyfts fram i utredningens möten med 
myndigheter, bransch och andra intressenter. För att kunna uppfylla 
detta behov och vara ett centrum och en motor i en framtida politik för 
arkitektur, form och design måste mötesplatsen ges en stark egen 
identitet och utgöra en egen myndighet som inte underordnas en större 
struktur. Det är viktigt att ansvarig chef för mötesplatsen utses av 
regeringen och inte underordnas en annan myndighetschef.  
 
Det föreslagna inordnandet av Statens centrum för arkitektur och design 
i Moderna museet ska träda i kraft den 1 oktober 2015. Samtidigt 
framhåller promemorian vikten av utredningen Gestaltad livsmiljös 
resultat i relation till mötesplatsuppgiften. Vi ser här en svårighet i den 
föreslagna tidsplanen då genomförandet av sammanslagningen är tänkt 
att ske samtidigt som utredningen ska lämna sitt betänkande. För att 
kunna beakta utredningens slutsatser och förslag bör ett beslut i frågan 
avvakta utredningens betänkande och remissen av det. Alternativt bör 
genomförandet av det remitterade förslaget skjutas fram till 1 januari 
2016 för att regeringen i någon mån ska få möjlighet att beakta 
utredningens slutliga förslag i denna del. 
 
Beslut i detta ärende har fattats av särskilde utredaren Christer Larsson 
efter föredragning av sekreteraren Christina Zetterlund. Även 
huvudsekreteraren Per-Magnus Nilsson och sekreteraren Anna Bellander 
har varit med i den slutliga handläggningen. 
 
 
 
Christer Larsson 
      Christina Zetterlund  


